
 

 

 

Madordning i SFO 

 

Madordningen er blevet drøftet i skolebestyrelsen. Det er sket efter 

flere henvendelser til bestyrelsen og til personalet i SFO'en 

vedrørende madordningen. Henvendelser og input er vi glade for at 

få. Det er med til at udvikle på vores SFO og det giver anledning til 

nogle gode refleksioner, og det er med til at styrke vores samarbejde 

med jer som forældre. Drøftelser giver os anledning til at udforme et 

lille skriv til jer forældre. Et skriv. der beskriver vores madordning og 

fortæller jer om, hvor vigtigt det er for os at være i tæt dialog med jer 

om vores SFO.  

   

Vi forsøger løbende at tilpasse vores tilbud til de ønsker, I som forældre og børnene giver udtryk for. Vi 

som personale drøfter løbende på vores personalemøder vores tilbud om madordning, og hvordan vi 

hele tiden kan tilpasse vores madordning efter de rammer, vi er underlagt. Som noget nyt har vi også 

holdt børnemøder, hvor børnene fik mulighed for at komme med ønsker til eftermiddagsmad.   

   

Alle børnene i SFO'en tilbydes morgenmad og eftermiddagsmad.  

Vi forholder os løbende til sundhedsaspektet i de måltider, vi tilbyder børnene. Vi har fokus på, at de 

indkøbte madvarer, når det er muligt, er med groft indhold. Det gælder for eksempel toastbrød, boller, 

pølsebrød osv. Indkøbene af fødevarer sker gennem en kommunal indkøbsaftale - i 2025 er det 

Hørkram, der er leverandør. Vi bestræber os på at tage hensyn til forskellige kulturer og madallergier. 

Vores økonomiske ramme i 2025 er, at vi har 4-5 kr. pr. dag til madordning pr. barn indskrevet i vores 

SFO.  

   

Vi bestræber os på, at der er variation i det, der bliver tilbudt, specielt om eftermiddagen. Vi tilbyder altid 

rugbrød med pålæg og knækbrød med smør som alternativ til det måltid, der er planlagt for den 

pågældende dag. Derudover vil der altid være udskåret frisk frugt/grønt om eftermiddagen. Der vil være 

mulighed for at tage en rugbrødsmad med fra SFO’en, hvis jeres barn skal direkte til fritidsaktiviteter 

efter en dag i skolen og SFO’en. Kage vil fortrinsvis blive serveret om fredagen. Dagens menu kan ses på 

vores info-tavle på nederste gang.  

   

Vores måltider vil om morgenen blive indtaget omkring spisebordet i vores SFO-køkken, og om 

eftermiddagen vil måltidet blive serveret under halvtaget ved SFO'en, hvor alle børn og voksne samles til 

hyggeligt samvær omkring maden.  

   

Vi har afsat 10 lektioner om ugen til forberedelse og klargøring af eftermiddagsmaden. Servering og 

forberedelse af morgenmåltidet er en del af arbejdsopgaven for personalet, der åbner SFO'en. Der er 

ikke afsat ekstra tid til den opgave. Indkøb og forberedelsen af måltiderne varetages af det pædagogiske 

personale; der er ikke ansat personale specielt til denne funktion.  

   

Madordning vil løbende blive evalueret og vi vil have fokus på, hvordan en længere eftermiddag vil 

påvirke jeres barn i forhold til den mad, vi tilbyder dem om eftermiddagen.  
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